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Ruszt schodkowy, złożony z nieruchomych rusztowin i z przesuwalnych popychaczy
pomiędzy niemi oraz z rur, doprowadzających parę dla skruszenia paliwa.
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Udzielono 30 grudnia 1925 r.

Wynalazek dotyczy mechanicznych
rusztów schodkowych, w których pomię¬
dzy rusztowinami ustawione są ruchome
popychacze, wykonywujące zwrotny ruch
posuwisty. Aby uniknąć przywierania pa¬
liwa do rusztowin i obniżyć ich tempera¬
turę stosowano już dawniej doprowadzanie
pary.

Każdy ruszt opiera się na rurze, wy¬
dzielającej parę, połączonej z umieszczo-
nemi po bokach paleniska rurćimi parowe-
mi. Wychodząca przez otwory w przedniej
ściance tych rur para chłodzi przede-
wszystkiem rusztowiny i dociera do znaj¬
dującej się na nich warstwy paliwa i do
przesuwającego się nieco niżej popycha-
cza. W ten sposób bez większego zmniej¬
szenia dostępu powietrza można bez skom¬

plikowanych mechanicznych urządzeń sku¬
tecznie rozdrabiać warstwy paliwa i chło¬
dzić stałą i ruchomą części rusztu.

Na fig. 1 przedstawiony jest schodko¬
wy ruszt mechaniczny ze stałemi ruszto¬
winami i popychaczami w przekroju pio¬
nowym. Do poruszania poszczególnych
drążków, lub ich grup w pewnej rusztowi-
nie służy napęd ręczny, przy pomocy na¬
rzędzia, przedstawionego na fig. 2; fig. 3
przedstawia całkowitą rusztowinę stałą
w przekroju pionowym i w rzucie pozio¬
mym; fig, 4 — zespół części ruchomych
rusztowiny stałej w przekroju pionowym i
w rzucie poziomym; fig. 5 — przekrój pio¬
nowy rusztu schodkowego z ruchomemi po¬
pychaczami. Części ruchome rusztowiny
odbywają przytem ruch posuwisty zwrot-



ny. Do tego celu służyć może napęd me¬
chaniczny. Wszystkie ruchome części ru¬
sztowiny; sprzęgnięte zostają zapomocą
drążka z wodzikami, połączonemi z głów¬
nym wałkiem, wprowadzającym popycha-
cze w ruch. O ile ze/chować połączenie wo¬
dzików z wałkiem, otrzymuje się stałe ru¬
chy ruchomych części pewnej rusztowiny.
0 ile połączenie to istnieje jedynie w pew¬
nych okresach, otrzymuje się ruch przery¬
wany.

Fig. 6 — przekrój poprzeczny rusztu
przez ruszłowinę stałą według fig. 5. Paro¬
wa rura rozdzielcza przedstawioną jest w
przekroju podłużnym, wszystkie części zaś
rusztowiny— w poprzecznym; fig.7 — od¬
powiadający fig. 6 zespół nieruchomych
części rusztowiny w rzucie pionowym i
poziomym; fig. 8 ■— taki sam zespół części
ruchomych; fig. 9— sprzężone drążkiem
ze sobą ruchome części jednej rusztowiny;
fig. 10 — odmienny od fig. 5 układ wodzi¬
ków dla napędu ruchomych części stałej
rusztowiny, które przedstawione są w po¬
łączeniu z wałkiem napędowym i znajdują
się w skrajnej pozycji na prawo, podczas
gdy na fig, 5 zajmują one skrajną lewą po¬
zycję.

Fig, 11 — układ, w którym napęd ru¬
chomych części stałej rusztowiny i połą¬
czonych z niemi wodzików zależy nie od
wałka napędowego popychaczy, lecz od
drążka, otrzymującego ruch zai pośred¬
nictwem osadzonej na wałku napędnym
dźwigni, z którą drążek łączy się w okre¬
ślonych odstępach czasu.

Fig. 12 — napęd dla przerywanego lub
ciągłego ruchu ruchomych części stałej
rusztowiny w wypadku, gdy wodziki po¬
pychaczy połączone są z głównym wał¬
kiem napędnyin; fig. 13 — układ napędu
ruchomych części stałej rusztowiny, w wy¬
padku poruszania tych części od ręki, nie¬
zależnie od napędu popychaczy.*

Ruszt składa się z popychaczy /, ze
stałych części rusztowiny 2 i z części ru¬

chomych rusztowiny 3 (fig. 1, 3, 4). Poza
tern posiada on rozdzielcze rury parowe 4,
na których ustawione są nieruchome czę¬
ści wszystkich rusztowin. Przez rury 4 do¬
pływa para. Rura 5 ogranicza części stałe
rusztowiny od1 góiry , służąc do studzenia
płytek popychaczy 7, dostarczając parę na
dolną ich powierzchnię. Ruchome części
rusztowiny obracają się przytem włokoło
rur 4 zapotmocą przyrządu 6 (fig. 2), po¬
łączonego ze sprzęgającym wszystkie ru¬
chome części pewnej rusztowiny drążkiem
i opiera się przytem na bocznych po¬
wierzchniach ruchomych części. Nierucho¬
me części rusztowiny posiadają wykrój 8,
przez który para rozdziela się równomier¬
nie na wszystkie prześwity pewnej ru¬
sztowiny.

Sprzęgający ruchome części drążek
(fig. 5) połączony jest z wodzikami 9, słu-
żącemi do napędu ruchomych części. Zapo¬
mocą sprzęgła 10 wszystkie wodziki 9 Jed¬
nocześnie łączą się z głównym napędnym
wałkiem 11 (porównaj fig. 12). Rury roz¬
dzielcze zasila parowa rura 12.

Ruchome części 13 (fig. 5, 8, 9) stałej
rusztowiny posiadają zwrotny ruch posuwi¬
sty. Dla uniknięcia ścierania się rozdziel¬
czych psirowych rur 4 części ruchome nie
leżą bezpośrednio na rurach, lecz na bel¬
kach 14 i 15Ą opartych na ogniowej płycie
20 (fig. 5). Części ruchome posiakłają skie¬
rowane do góry występy 16 (fig. 9), przy¬
legające do części stałych i stanowiące pro¬
wadnice (fig. 6). Części ruchome oznaczo¬
ne są na tym rysunku czarno.

Nawet wówczas, gdy ruchome części
stałej rusztowiny połączone są z głównym
napędnym wałem 11 % nie zachodzi koniecz¬
ność, by części te wykonywały ruchy ana¬
logiczne do ruchu popychaczy. Wodziki 9
posiadać mogą , haczykowate końcówki.
Szczęka haka może mieć dowolne wymia¬
ry, wobec czego skok ruchomych części ru¬
sztowiny będzie mniejszy od skoku popy¬
chaczy. Rozwarcie szczęki można również
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regulować dowolnie. W przedstawionym na
fig. 11 przykładzie drążek 21, wprawiający
ruchome części rusztowiny w ruch, jest zu¬
pełnie niezależny od głównego napędowe-

f go wału 11. Drążek 21 posiada i w tym
wypadku haczykowatą końcówkę, która
przylega do czopa dźwigni napędowej.
Drążek 21 posiada skok b (fig. 11), podczas
gdy popychaicze mają skok c. Dźwignia na¬
pędowa może być tak urządzona, ażeby
można było dowolnie skok zmieniać.

W przykładzie fig. 13 dźwignia 21 ru¬
chomych części staiłej rusztowiny spięta
jest z oprawioną na czopie 19 kątową
dźwignią 17, która odbywać może pod
ręcznym napędem ruchy w kierunku, ozna¬
czonym strzałką. Czop 19 me jest jednak
i w tym wypadku konieczny. Dźwignia ką¬
towa 17 może być z takim samym skutkiem
wprawiona na głównym napędnym wałku
18 popychaczy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Mechaniczny ruszt schodkowy z ru-
chomemi popychaczami i rurami, dopro-
wadzającemi parę, w celu skruszenia war¬
stwy paliwcj, znamienny tern, że każda stała
rusztowina leży na parowej rurze rozdziel¬
czej, połączonej z bocznemi doprowadzają-
cemi parę rurami, przyczem para, ulatnia¬
jąca się z przednich otworów rur rozdziel¬
czych, chłodzi samą rusztowinę, przenika
do warstwy paliwa i do przesuwających się
pod nią popychaczy.

2. Ruszt według zastrz. 1, znamien¬

ny tern, że nad' rozdzielczą rurą oparową
(4), mniej więcej na linji ognia rusztowin
(2)ą ustawiona jest jeszcze jedna rura roz¬
dzielcza (5), która doprowadza parę do
ustawionego nad nią popychacza (1) i łącz¬
nie z dolną rurą (4) stenowi łoże ruszto¬
winy.

3. Ruszt według zastrz. 2, znamien¬
ny tem, że tylne końcówki rusztowin (2%
3) obejmują górną rurę rozdzielczą (5)
haczykowatem swem zakończeniem,

4. Ruszt według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tem, że między stałemi częściami ru¬
sztowiny mieszczą się części ruchome (3)t
które pod wpływem ręcznego lub mecha¬
nicznego napędu odbywać mogą zwrotne
posuwiste ruchy.

5. Ruszt według zastrz. 4, znamienny
tem, że ruchome części (3) stałej ruszto¬
winy połączone są głównym drążkiem na¬
pędnym (11) lub z głównym wałem napęd¬
nym (18) popychaczy.

6. Ruszt według zastrz. 5, sznamienny
tem, że dla połączenia ruchomych części
(3) każdej stałej rusztowiny z drążkiem
napędnym (11) popychaczy służy drążek
(9) z haczykowatemi końcówkami, wobec
czego skok tych części może być mniejszy
od skoku popychaczy,

7. Ruszt według zastrz, 1 — 6, znamien¬
ny tem, że stałe części rusztowiny posia¬
dłą wykroje (8)% ustawione przed otwora¬
mi dolnej rury rozdzielczej^,
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